ПРОЕКТ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от                          2021 года №

          Рассмотрев представление Контрольно-счетной палаты Смоленской области от 26.01.2021 №28, в целях приведения Положения об отделе образования Администрации муниципального образования «Велижский район» в соответствие с действующим законодательством и рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Велижского районного Совета депутатов от 07.08.2015  №44 «Об утверждении Положения об отделе образования Администрации муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), внесённый Главой  муниципального образования «Велижский район»  в соответствии   с законами Смоленской области: от 31.01.2008 №7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», от 25.04.2006 №29-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по осуществлению мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций», от 25.12.2006 №162-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям, денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью»», Уставом  муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Велижский районный Совет депутатов

     РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об отделе образования Администрации муниципального образования «Велижский район», утверждённое решением Велижского районного Совета депутатов от 07.08.2015 №44 «Об утверждении Положения об отделе образования Администрации муниципального образования «Велижский район» (новая редакция) (в редакции решений Велижского районного Совета депутатов от 24.02.2016 №19, от 22.11.2016 №89, от 30.10.2018 №80) следующие изменения:

         1) пункты 3.56., 3.57 признать утратившими силу.
         2) пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

         «3.17. Является уполномоченным органом по исполнению государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству.»
         2. Поручить начальнику отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» К.А. Авсеенок зарегистрировать изменения в Положение об отделе образования Администрации муниципального образования «Велижский район» (новая редакция) в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу после подписания, а изменения в положение об отделе образования Администрации муниципального образования «Велижский район» после их регистрации в соответствии с действующим законодательством.

	Председатель

Велижского районного

Совета депутатов

_________________ Л.П. Осипова

	Глава

муниципального образования

 «Велижский район»

__________________ Г.А. Валикова

О внесении изменений в решение Велижского районного Совета депутатов от 07.08.2015 № 44